
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

SMLOUVA O VZNIKU OPRÁVNĚNÍ K UZAVÍRÁNÍ OBCHODŮ 
NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY - ODBĚRATEL

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí dále uvedenými smluvními stranami

A. Smluvní s trany:

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, n.r.
se sídlem Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČ 278 65 444, DIČ CZ 699000864, zastoupená Davidem Kučerou, generálním 
sekretářem a prokuristou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze, oddíl B, 
vložka 15362
dále pro účely této smlouvy jen „Energetická burzn“

n

Účnrtyík obchodování
Na straně Účastníka obchodování tuto smlouvu uzavírá

Počet odběratelů:i í jeden odvrate!1 M více sdružených od^ratetó uvedeným v přnoze č. 1 této smtéuvy s tim, že jeden ze

1 Použijte také pro případ centrálního zadavatele podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných 
zakázek
2 Plná moc čí jiný dokument: prokazující oprávnění k zastupování (př. smlouva o centralizovaném nákupu) musí být doložena 
před podpisem této smlouvy
3 Nevyplní se, je-li shodná se sídlem

sdružených odběratelů uvedený níže přímo nebo nepřímo zastupuje ostatní sdružené 
odběratele (hlavní odběratel)2

Právní forma odběratele(ů);
[X| obec nebo kraj (event I I ČR ^ostředntéMm oreb stéižty 1 obchodní Q jrná jprávntétá
jimi zřízené subjekty) státu (event, jimi zřízené subjekty) společnost osoba

Údaje o odběrateli / hlavním odběrateli:

Obchodní firma/Název obce/Název org. složky státu/Název jiného subjektu:
Plzeňské měrtrké doprnvyí podniky, n.s.
Se sídlem:
Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň
Korespondenční adresa3:
Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň
E-mail pro elektronické zasílání faktur: Faktury@pmdp,cz
Zastoupená: IČO: 25220683
Mgr. Roman Zarzycký, předseda představenstva
Zápis ve veřejném rejstříku: KS v Plzni, oddíl B, vložka 710 DIČ: CZ25220683

odběratel(é) dále pro účely této smlouvy jen: „Účastník obchodování“

(Energetická burza a Účastník obchodování dále společně .jen „Smluvní strany“) .... .... .... .... ............................ ................

B. Smluvníujudnání

B.1  PPjmmNeyyppř^iáái z k ontéxtuji nak.mají d áleuveeenás loova vvraayy tétosmlouvěnásledujícívýznnm:
(n) Trh:tjhppjkoneenázáSazníayo rggna:ooann Energgtickon b uv:on p odle záá.č. 229/1992 Sb., o k Olnla0dnícC 
burzách;
(b) Komuoityyk0^^^, které je Účastnín o bchodováníoprávněnnnaTrhuvodle Xodu D . tétoo01^^;
(c) Burzovní pření ipy:bur:oj^po^StíI a a buTTvní řZdyvyáep áEnerá etindou buravu vzknVujíkíse í o bchk dování 

i na Trhu.
i B.2 Záklední urtenovení, Za podmínek mezi Smluvními stranami dohodnutých poskytuje Energetická burza Účastníkovi 

obchodování oprávnění (i) nakupovat Komodity na Trhu (ii) využívat ostatních souvisejících služeb definovaných 
v Burzovních Předpisech. Účastník obchodování se zavazuje za podmínek mezi Smluvními stranami dohodnutých, 
zejména za podmínek uvedených v Burzovních Předpisech, platit Energetické burze za poskytnutí oprávnění 0 nákupu 
Komodit na Trhu a za související služby odměnu v podobě burzovních poplatků. Účastník obchodování se zavazuje, že 
Komodity bude na Trhu nakupovat výlučně pro účely vlastní spotřeby anebo, pokud tomu tak není, že disponuje platným 
oprávněním, umožňujícím mu nákup Komodit na Trhu za účelem jejich následného prodeje.



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

B.3 Práva a povinnosti. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou stanovenyv Burzovních předpisech. Burzovnípředpísy 
tvoříjiedílnou ovvčVot ujednání Smluvních otrnn n josv prs Smlvnní otrnny ovnnoné. Účnotník vbchvPveVní orvhlašvjc, že 
on před ovdoienm tétv Sm^vny o vbonhnm nšnch Buroveních Předpisů enonvmil n onnnovjn on jimi řídit.

B.4 Změny Burzovních předpisů. Energetická buvza je oprrávněna Burzovní předpisy jednost^anně měnit, a to v 
yánnoovoti nn oměny orVnních o^do^ů, n ovjmv olnošnní knnlity ovokytvenných olvžnb nnbs o vhlnPnm nn vbchvdní cíln 
Eynrgntické bvroy. Energetická bvron ovokytnn Účnetníkvei sbchvPveVni infvrmacn v omene a dntv účinnvoti oměny, a 
tv nejméně 15 dní ořed nnnrhvenným dntnm účinnveti oměny. Učiní tnk fvrmvu oíonmnéhv vonvmnní nebv uenřnjněním 
os webveých otrvnkvch Eynrgntické bvroy. Účnotyík vbchvPoeVyí mv oránv naerhveanou oměnv odmítnout- Odmítnvtí 

i mvoí být učiyěyv oíenmyě a mvoí oVrvenň vbenhveat nýpvněď tétv om^vny. VýooněPyí dvba n tnkvném onoadě činí 1 
i měoíc a ovčíná běžet vd Pvručnyí voyVmnyí v nýpvnědi Energetické bvron.

C. ProVláVení
C. 1 PovhlVenní.
Účnetyík vbchvPoeVyí orvhlašvjc ovPoieem tétv Smlvvny, žc:

• informace, Itnrré uved I na tomto vyplněnérp a podepsaném návrhu Smlouvyjoou úplné a pravdíéé;
• nenI v likvidací a během posledních 5 let ve vztahu SrhOo msretUu (íj nebyI ptohláCyn nebo povoleno

eyrveyVyí ncbv oamítyut nVerh na prohlVšcní kvnkvrov orv ycPvetntck majetkv, ani (ii) nnbylv evuPcm rvohvpyutv v 
jcCs úpaPku a jcCs řcšcní kvykurecm nnbv vPPlužcním, nnbv v oamítyutí iyevlecyčyíhv nVerhu orv ycPoetatck jcCs 
majctku anebv v omšelí kvnkvrov, prvtvžc jcCs mnjntnk je oceln ncosotnčující;

• splňjje všechny o^ť^í^my^l^y' a pfedpoklady pnu uzavírán t burcovnlch obchodů na Tcvu.
Účnotník vbchvdonání oe dále onenoujc yeprvdlnyě iyfvrmvent Energeťickvv bvrov, jeetliže oe jnkékvli medené 

| prvClášeoí otaoe ynprnePieým. V ovueiolvoti o nuPitcm nebv řízením ncdcným v oříolušyéhv epránoíhv vrgvnu oe roniež 
i oanaouJe Energetické Ivízc na její žádset ovokytyvut nnšknrvu rv^ovmně ovžnPsnnovu ovučioyvet a Pvkumnytaci............

D. VstuponOa nnburzovaíshhomáVdění
D. 1 Shtronnka. Tntv omlvuen o^ží oárvenň jakv eetuonokn oa buroveyí ehrvmážPěyí a vorneňujn Účnotníkn 
vbchvdvnáyi k ynkuoonáyí kvmoPit oa Trhv,

E. SdrořdníOdběnotelé
E.1  Oprávnění ddrrdnných Odběratelů. Uoaeírv-ií toto emlvueu nícn vdběrntelů (dále též „Spružnyí Odběratelé“), etvev 
oe každý o těchtv SPružnyých Odběratelů účaotoíknm vbchvdvnáyí o vpráeyěním k ynkupvnáyí KomvPiťy oa Trhv on 
pvPmíynk otayvecyých tvutv Smlvueou a Buroveními ořnPoioy. Tntv omlvuen olvvží oáronnň jakv eetuonykn oa burzvení 
ohrvmážděyí orv každém oe Sdružnyých Odběratelů.
E,2  Organizační složky htVtr. Jn-li Odběratelem Čcoká reovblika jednající orvetřnpyicteím vrgnyiončyí olvžky otáto a v 
onoyamu Sdružnyých Odběratelů n ořílvoe uecPn Odběratel jedov yebs nícn dalších vrgnyiončoích olvžek otáto, oak oe 
uotnyvenyí Buroveyích přcPoioů týkající oe Sdružnyých Odběratelů obžijí oa tytv vrgnyiončyí olvžky ovvon ořiměřnně 
v oáeiolveti oa charaktcrv cnotrnliovenyéhv ondánání prvnáděyéhv Odběratelem.
E.3 Zahtvronní (ddrrdnnéhv) Odběratele. Uoaeírá-íi (SPružcný) Odběratel toto emlvueu orvetřnpyicteím oáetupcn, je 
pvninnn ynjovoPěji oři uoneřnoí této emlvuey PvIvžíí Uvroe voráeyěyí oáetupcn k tnkveému onotuoveáyí (oř. olná mvc 
ncbo omlvuea, o oíž IvPc plyyvut voráeyěoí orvnádět cnytrnliovenyé ondánání).

F. Kovtakaní údaje Úččstnika o ObChOdoVán

F.1  Zasílání korespondence. Veškerá kvrneovydnocc vrčená Odběrateli IvPc onoíláyn Eycrgctickvv bvrovv oa 
kvrcoovypnyčyí nPrneu.
F.2 E-mail prs elektronické zasílání faktrr. E-mail orv nlnktrvoické onoíláyí faktor oro ovolntky hrnoené Energetické 
bvron je ueePen n oáhlnní tétv emlvuny a/nnbv n ořílvon č,1 tétv emlvuey.
F.3  Změny kontaktních údajů. Účnotník vbcCvdvnáoí jc voránněn jnPnvetranně konťakťní údaje oměnit, a tv oíoemným 
vonámcoím ořednným drvhé emlunyí otrnně vevbně, pvštvu nebv faxem. Oooámnoí mvoí být oodepoáov vevbvu 
vprányěyvu on emlunyí otranv n těchtv něcnch jcdont.

G. OdtatuíuJ■eerOáí
G.1  Rozhodné právo. Tntv Smlvuen oe n evulaPu o uotnyvenním § 1746 vdet. 2 vbčnyokého oákvyíku č. 89/2012
Sb,, ne ooěoí pvoPěJších ořnPoioů. Tntv Smlvuen on řídí oráncm Čeoké rcovbliky.
G.2  Účinnost smloray. Tato Smlvunn on vonnírá na dvbv ncvrčitvv a ynbýeá účionvoti

17| dntnm jejíCs uonnřnoí (datom ovPoíov ovelnPní —j dnern-
Strnoy)

Jn-li nšnk oákvynm nyžndveáyv uen^njoěyí tétv omlvuny n region omlvn, ynynbudn tntv emlvuen účinovoti Příee než 
dnem tnksnéCs uenřejnění.

2



 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

G.3 Výpověď smlouvy. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze Smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou, 
jejíž běh počíná prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně.
G.4 Zpracování osobních údajů. Účastník obchodování bere na vědomí a souhlasí s tím. že Energetická burza 
v souvislosti s poskytováním služeb Účastníku obchodování bude zpracovávat osobní údaje osob, které za Účastníka 
obchodování ve vztahu k Energetické burze jednají, a to za podmínek uvedených v Burzovních předpisech. Specifikace 
typu zpracovávaných osobních údajů, povahy, účelu a doby zpracování jsou uvedeny rovněž v Burzovních předpisech.
G.5 Nahrazení předchozích ujednání. Touto Smlouvou se nahrazují veškeré předchozí smlouvy a ujednání mezi 
smluvními stranami, jejichž předmětem je oprávnění Účastníka obchodování obchodovat s Komoditami na Trhu.
G.6 Schvalující doložka. Tato smlouva byla schválena usnesením č. ze dne 4
G.7 Doložka o zveřejnění. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem plnění 
zákonných povinností, které vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv, je-li zákonem vyžadováno, zajistí Účastník obchodování. Tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství.
G.8 Počet stejnopisů. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V Plzni, dne
00- 2021

V Praze, dne


